
Contacto

Teléfono +034 913955885
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/SP01010020/00000748
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2019 a
las 11:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Adquisición e instalación de caminador destinado al entrenamiento para el CMCC de
Lore Toki

Valor estimado del contrato 23.140 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.990,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.140 EUR.

Clasificación CPV
42990000 - Máquinas diversas para usos especiales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: desde su formalización hasta el 20 de diciembre de 2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LUPA IBERICA. S,A.
NIF A78305851
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.296,7 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Lugar

Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, 2º Planta, Sala 292
(28046) Madrid España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 18.509,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/SP01010020/00000748
Fecha de Formalización 05/12/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por cumplir los requisitos establecidos en el PPT y en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2019 a las 12:00
Observaciones: De acuerdo con la Disposición Adicional 15ª de la LCSP los licitadores presentarán
ELECTRÓNICAMENTE un sobre único, dirigidos al Órgano de Contratación a través de la herramienta para la licitación
electrónica de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MhQ5S683%2FDSrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004781962 |  2019-674184 | Fri, 20 Dec 2019 11:31:43:675 CET 28567490484763647243942484635840043036UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MhQ5S683%2FDSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

